

FIKRI KOLEKSI PALEMBANG

Jl. Kiranggo Wirosentiko No 500 RT 12

RW 004 30 ilir

Palembang

South Sumatera 30144, Indonesia



**UMKM Fikri Koleksi Palembang
Daftar Biaya Bahan Baku Untuk Pesanan
25 Stel Kain Songket Motif Bunga Cina
Bulan Februari 2023**

No.	Jenis Bahan Baku	Kuantitas	Harga Satuan per roll	Jumlah
1.	Benang Lungsen	25	Rp 70.000	Rp 1.750.000
2.	Benang Pakan Polos	75	Rp 100.000	Rp 7.500.000
3.	Benang Emas	50	Rp 160.000	Rp 8.000.000
Total untuk 25 stell				Rp 17.250.000
Total untuk 1 stell				Rp 690.000

**UMKM Fikri Koleksi Palembang
Daftar Biaya Bahan Baku Untuk Pesanan
20 Stel Kain Songket Motif Limar
Bulan Februari 2023**

No.	Jenis Bahan Baku	Kuantitas	Harga Satuan per roll	Jumlah
1.	Benang Lungsen	20	Rp 70.000	Rp 1.400.000
2.	Benang Pakan Limar	60	Rp 175.000	Rp 10.500.000
3.	Benang Emas	40	Rp 160.000	Rp 6.400.000
Total untuk 20 stell				Rp 18.300.000
Total untuk 1 stell				Rp 915.000



UMKM Fikri Koleksi Palembang
Daftar Tenaga Kerja Untuk Pesanan
25 Stel Kain Songket Motif Bunga Cina
Bulan Februari 2023

No.	Bagian Kerja	Jumlah Tenaga Kerja	Jumlah Pesanan	Upah per Tenaga Kerja per stel	Uang makan	Jumlah Upah
1.	Penenun					
	- Selendang	1	25	Rp375.000	Rp250.000	Rp15.625.000
	- Kain	1	25	Rp500.000	Rp250.000	Rp18.750.000
2.	Pembuat Motif	1	25	Rp220.000	Rp -	Rp5.500.000
Total untuk 25 stell						Rp39.875.000
Total untuk 1 stell						Rp1.595.000
Note: Pengerjaan 1 stel songket dikerjakan oleh 2 orang (untuk kain dan selendang) dan dilakukan selama 10 hari						

UMKM Fikri Koleksi Palembang
Daftar Tenaga Kerja Untuk Pesanan
20 Stel Kain Songket Motif Limar
Bulan Februari 2023

No.	Bagian Kerja	Jumlah Tenaga Kerja	Jumlah Pesanan	Upah per Tenaga Kerja per stel	Uang makan	Jumlah Upah
1.	Penenun					
	- Selendang	1	20	Rp375.000	Rp250.000	Rp12.500.000
	- Kain	1	20	Rp500.000	Rp250.000	Rp15.000.000
2.	Pembuat Motif	1	20	Rp250.000	Rp-	Rp5.000.000
Total untuk 20 stell						Rp32.500.000
Total untuk 1 stell						Rp1.300.000
Note: Pengerjaan 1 stel songket dikerjakan oleh 2 orang (untuk kain dan selendang) dan dilakukan selama 10 hari						

FIKRI KOLEKSI PALEMBANG

Jl. Kiranggo Wirosentiko No 500 RT 12

RW 004 30 ilir

Palembang

South Sumatera 30144, Indonesia



UMKM Fikri Koleksi Palembang

Daftar Aset Tetap

Tahun Perolehan	Nama	Unit	Harga Perolehan	Umur Ekonomis
2005	Gedung	1	Rp.1.500.000.000	20



FIKRI KOLEKSI PALEMBANG

Jl. Kiranggo Wirosentiko No 500 RT 12
RW 004 30 ilir
Palembang
South Sumatera 30144, Indonesia



UMKM Fikri Koleksi Palembang
Daftar Peralatan Untuk Pesanan 25 Stel Kain Songket Motif
Bunga Cina dan 20 Stel Kain Songket Motif Limar
Bulan Februari 2023

No.	Nama Alat	Jumlah Alat	Kapasitas Produksi/Unit	Harga Perolehan/Unit
1.	Alat Motif	25	60	Rp 150.000
2.	Alat Kelos	20	150	Rp 130.000
3.	Alat Tenun	30	800	Rp 1.500.000
4.	Alat Pani	10	75	Rp 200.000



FIKRI KOLEKSI PALEMBANG

Jl. Kiranggo Wirosentiko No 500 RT 12
RW 004 30 ilir
Palembang
South Sumatera 30144, Indonesia



UMKM Fikri Koleksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi Untuk Pesanan
25 Stel Kain Songket Motif Bunga Cina
Bulan Februari 2023

UMKM Fikri Koleksi Palembang		
Laporan Harga Pokok Produksi		
Untuk pesanan 25 stel Kain Songket Motif Bunga Cina		
Bulan Februari 2023		
Biaya Bahan Baku		
Benang Lungsan	Rp	70.000
Benang Pakan Polos	Rp	300.000
Benang Emas	Rp	320.000
Total Biaya Bahan Baku	Rp	690.000
Biaya Tenaga Kerja		
Pembuat Motif	Rp	220.000
Penenun :		
- Kain	Rp	500.000
- Selendang	Rp	375.000
Uang makan (10 hari x Rp50.000 @2orang, kain dan selendang)	Rp	1.000.000
Total Biaya Tenaga Kerja	Rp	2.095.000
Harga Pokok Produksi	Rp	2.785.000
Harga Pokok Produksi (25 stel)	Rp	69.625.000

FIKRI KOLEKSI PALEMBANG

Jl. Kiranggo Wirosentiko No 500 RT 12
RW 004 30 ilir
Palembang
South Sumatera 30144, Indonesia



UMKM Fikri Koleksi Palembang
Laporan Harga Pokok Produksi Untuk Pesanan
20 Stel Kain Songket Motif Limar
Bulan Februari 2023

UMKM Fikri Koleksi Palembang		
Laporan Harga Pokok Produksi		
Untuk pesanan 20 stel Kain Songket Motif Limar		
Bulan Februari 2023		
Biaya Bahan Baku		
Benang Lungsan	Rp	70.000
Benang Pakan Limar	Rp	525.000
Benang Emas	Rp	320.000
Total Biaya Bahan Baku	Rp	915.000
Biaya Tenaga Kerja		
Pembuat Motif	Rp	250.000
Penenun :		
- Kain	Rp	500.000
- Selendang	Rp	375.000
Uang makan (10 hari x Rp50.000 @2orang, kain dan selendang)		Rp1.000.000
Total Biaya Tenaga Kerja	Rp	2.125.000
Harga Pokok Produksi	Rp	3.040.000
Harga Pokok Produksi (20 stel)	Rp	60.800.000